ПРОТОКОЛ № 8
Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в  Первочурашевском сельском поселении   11 августа 2021 года
Председательствовал: Орлов В.А–  глава  администрации  Первочурашевского сельского поселения ,председатель.

Присутствовали члены комиссии:5чел
                                                            Повестка  дня.:

Повестка дня:   1. Об осуществлении профилактической работы с неблагополучными семьями, несовершеннолетними детьми состоящих на профилактическом учете в ПДН ОМВД России по Мариинско-Посадскому району,  с лицами, находящимися на учете в УИИ, семейно - бытовыми дебоширами, склонными к совершению правонарушений и преступлений.
2. Информация о вреде алкоголя докладчик Волкова Н.М ( приглашенные В А, О.А)

1.СЛУШАЛИ:  Секретаря Совета по профилактике правонарушений: О работе с неблагополучными семьями, несовершеннолетними детьми, состоящими на профилактическом учете в ПДН ОМВД России по Мариинско-Посадскому району, с лицами, находящимися на учете в УИИ, семейно-бытовыми дебоширами и злоупотребляющими спиртные напитки на территории Первочурашевского сельского поселения. Она ознакомила со списком предполагаемых лиц, нетрудоустроенных и злоупотребляющих спиртные напитки на территории  сельского поселения, состоящих на профилактическом учете Первочурашевского сельского поселения. Порекомендовала активнее участвовать фельдшерам, членам Совета профилактики, активу поселения при работе с такими лицами. По предоставленному списку продолжать посещать для профилактической беседы на дому, а злостных нарушителей, с участием участкового уполномоченного полиции, приглашать на заседание Совета профилактики. На заседание приглашены  семья   О.А из д. Мижули,   из д. Караньялы семью  А.Ю  но  эти  семьи  не  явились на  заседание.

РЕШИЛИ:  Продолжать профилактическую работу с лицами состоящими на учёте.

1. Слушали  директора  Первочурашевского ЦСДК. « О  вреде алкоголя». Проводятся различные  мероприятия по  профилактике правонарушений среди  молодежи и школьников. Проводили мероприятия, посвященные к  международному Дню борьбы с  наркоманией: « Нет наркотикам» , « Будущее без  наркотиков» Проводятся  беседы о  наркомании, табакокурению и  алкоголизму.
       Алкоголизм – страшное бедствие.  Полная его ликвидация – наша общая задача. Борьба с пяньством и алкоголизмом дело сложное и трудное. Необходимо бороться с употреблением спиртных напитков вообще, обращая особое внимание на  возможность приобщения привычки выпивать в детском и  юношеском возрасте,  на  ограждение детей и подростков от  пагубного влияния на  них пьющих взрослых и  прежде всего  родителей.  На  заседание Совета  профилактики пригласили  семью   В.А  и    О.А но они  не  явились. Эти  семьи посещали  на  дому.

РЕШИЛИ: Вести разъяснительную  работу среди населения « О  вреде алкоголя» на  территории  Первочурашевского  сельского  поселения.

                      Председатель  Совета  профилактики:                        В.А.Орлов
                       Секретарь Совета  профилактики:                              В.А.Шорникова

.

	Пожалуйста, подождите